
                                                                                                                       

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                              

АЙТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 «09» октября 2017 года                          с. Айтат                              № 20- 67 

 

   О формировании избирательной комиссии муниципального образования 

Айтатский  сельсовет Большемуртинского района Красноярского края 
 

   В связи с истечением 23 ноября 2017 года срока полномочий избирательной 

комиссии муниципального образования Айтатский сельсовет Большемуртинского 

района Красноярского края, в соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 13 Закона 

Красноярского края  

   «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», 

руководствуясь Уставом Айтатского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края, Айтатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

     1. Объявить прием предложений по кандидатурам членов избирательной 

комиссии с правом решающего голоса в состав избирательной комиссии 

муниципального образования Айтатский сельсовет в период с 17 октября по 15 

ноября 2017года.  

    2. Обнародовать информационное сообщение о приеме предложений по 

кандидатурам членов избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав 

избирательной комиссии муниципального образования Айтатский сельсовет в 

установленном порядке (прилагается). 

   3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

   4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 
 

 

Председатель 

сельского Совета депутатов                                        И.В.Узенгер 

 

Глава сельсовета                                                             А.А.Бохан 

 

 

                                                                                                           

 



Приложение к решению Айтатского  

сельского Совета депутатов от  

09.10.2017 г. № 20-67 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии с правом 

решающего голоса в состав избирательной комиссии муниципального образования 

Айтатский сельсовет 

    Руководствуясь пунктом 7 статьи 24 Федерального Закона "Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации", статьей 13 Закона Красноярского края «О выборах в 

органы местного самоуправления в Красноярском крае», Айтатский сельский Совет 

депутатов объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов 

избирательной комиссии муниципального образования Айтатский сельсовет 

Большемуртинского района Красноярского края с правом решающего голоса. 

Избирательная комиссия формируется в количестве шести человек 

   Членом избирательной комиссии муниципального образования может быть 

назначен гражданин Российской Федерации, достигший на день назначения 

возраста 18 лет. 

   Право вносить предложения о кандидатурах в состав избирательной комиссии 

муниципального образования принадлежит политическим партиям, выдвинувшим 

списки кандидатов, допущенным к распределению депутатских мандатов в 

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательном Собрании Красноярского края, в представительном органе 

местного самоуправления, иным общественным объединениям, а также собраниям 

избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы и территориальной 

избирательной комиссии района. 

  Решения политических партий, общественных объединений должны быть приняты 

в порядке, предусмотренном их уставами, регламентами, и оформлены решением 

(постановлением, выпиской из протокола заседания, собрания, конференции, 

съезда). 

При внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии 

необходимо представить: 

Для политических партий, их региональных отделений, иных 

структурных подразделений: 

Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии 

либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической 

партии о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, 

оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии. 

Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное 

структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии 

не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической 

партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному 

структурному подразделению политической партии полномочия по внесению 



предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий о делегировании 

указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава. 

Для иных общественных объединений:  

Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом 

общественного объединения копия действующего устава общественного 

объединения. 

Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного 

объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных 

комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по 

этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального 

отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, 

наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом 

принимать такое решение от имени общественного объединения. 

Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное 

структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного 

объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа 

общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом 

общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о 

кандидатурах в состав избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий 

и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении 

предложений в состав избирательных комиссий.  

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав избирательных 

комиссий: 

Решение представительного органа муниципального образования, избирательной 

комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания избирателей по месту 

жительства, работы, службы, учебы.  

Решение собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы 

должно быть оформлено выпиской из протокола собрания. 

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:  

1. Две фотографии лица, предлагаемое в состав избирательной комиссии, размером 

3x4 см (без уголка). 

2.Письменное заявление гражданина РФ о согласии на назначение членом 

избирательной комиссии. 

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской 

Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, 

кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.  

4. Копия документа лица, подтверждающего сведения об основном месте работы 

или службы или копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий или о 

статусе неработающего лица.  

Прием документов осуществляется с 17 октября 2017 года по 15 ноября 2017 

года в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, в выходные дни 

(суббота, воскресенье) – с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут по адресу: 

 с. Айтат, ул. Новая, д.1 «А» (администрация Айтатского сельсовета). 

Справки по телефону: 32-9-98 

Айтатский сельский Совет депутатов 



 

 

 

 

 

 

 

 


